Mens & amor & noticia & singula in seminant & oīa in oībus Caplin. V.

In illis tribus cum se nouit mens
vnam se: manet trinitas: mens: amor: noticia: & nulla cōmixtione cōfunditur. quis & singula sunt in seipso: & in unicem tota in totis: sive singula in binis: sive binaria in singulis. Itaque oīa in oībus. Nam & mens est virtus in seipso: quoniam ad seipsum mens dicitur: quis noscens vel nota: vīnoscibilis: ad suam noticiā relatiue dicitur. Amans quoque & amat vel amabilis ad amorem referatur: qui se amat & noticia: quis referatur ad mentem cognoscentem vel cognitam: tamē & ad seipsum nota & noscens dicitur. Non enim sibi est in cognita noticia: qua se mens ipsa cognoscit. Et amor quis referatur ad mentem amantem cuius amor est: tamen & ad seipsum est amor. ut sit etiam in seipso: quia & amor amatur. Nec alio nisi amore amari potest: id est seipso. Ita sunt hec singula in seipso. In alterius autem ita sunt: quia & mens amans in amore est: & amor in amantis noticia: & noticia in mente noscente. Singula in binis ita sunt quia incens que se nouit & amat: in amore & noticia sua est: & amor amantis in mentis secessus scientis: in mente noticiae eius est. Et noticia mentis se scientis & amantis in mente atque in amore eius est: quia scientes se amat & amantem se nouit. Ne per hoc & binaria in singulis: quia mens que se nouit & amat cum sua noticia est in amore: & cum suo amore in noticia. Amor quippe ipse & noticia simul sunt in mente: que se amat & nouit. Tota vero in totis: quemadmodum sunt: iam supra ostendimus. cum se tota mens amat & totum nouit: totamque amat noticiam suam: quād tria ista ad seipsa

Liber

perfecta sunt. **N**ero itaq; modo tria ista inse-
pabilia sunt a se metiis. et tamē eorum singu-
lum quodq; substantia est. et simul omnia vna
substantia vel essentia: cum et relatiue dicant
adiuicem.

Denoticia qua mens non solum se: sed etiā
alias mentes nosse regulariter pot. **C**apit. VI.

Ed cum seipaz nouit humana mens
et amat seipam: non aliquid incomu-
tabile nouit et amat: aliq; gynusq; qz
homo loquendo enunciat mentem suam: qd
in seipo agatur attendens. **A**lter autem hu-
manam mentem speciali aut generali cogniti-
one diffinit. **I**taq; cum mihi de sua propria lo-
quitur: utrum intelligat hoc: aut illud: aut no
intelligat: et utrum volit aut nolit hoc aut illud:
credo. **K**um vero de humana specialiter aut
generaliter verum dicit: agnosco et approbo.
Ende manifestum est aliud vnum queq; vi-
dere in se: quod sibi aliis dicenti credat: non
tamen videat: aliud autem in ipa veritate qd
alius quoq; possit intuiri: quoq; alterum mu-
tari per tempora: alterum incomutabili eter-
nitati consistere. **N**eque enim oculis corporeis
multas mentes videndo per similitudinem col-
ligimus: generalem vel speciale mentis hu-
mane noticiam sed intuemur inuiolabile veri-
tatem ex qua perfecte quantuz possimus dis-
finiamus: non qualis sit vniuersusq; ho-
minis mens: sed qualis esse sempernisi ratō
nibus debeat. **U**nde etiam phantasias reruz
corporalium per corporis sensuz haustas et qd
animodo infusas memorie: ex quibus etiā ea
que non visa sunt facto phantasmate cogitan-
tur: siue aliter quā sunt: siue fortuitu sicuti sunt
alijs omnino regulis supra mentem nostram
incomutabiliter manentibus: vel approbare
apud nos metiis: vel improbadre cōvincimur
cum recte aliquid approbamus aut improba-
mus. **N**am cum et recolo cartaginis menea q
vidi: et cū fingo alexandrie que non vidi: cas-
demq; imaginarias formas quasdam quibus
dam preferens: rationabiliter prefero: viget et
claret desuper iudicium veritatis: ac sui iuris
incorruptissimis regulis firmum est. **E**t si cor-
poralium imaginum quasi quodā nubilo sub-
texitur non tamen inuoluitur atq; confundit
Sed interest utrum ego sub illa: vel in illa ca-
ligine: et a celo perspicuo secludar: an sicut
in altissimis montib; accidere solet: inter utr
q; aere libero fruens: et serenissimā lucem sup
tdensissimas nebulas subter aspiciam. **N**am
vnde in me fraternali amoris inflammatur ar-
dor: cum audio virum aliquem profidei pul-

chritudinet firmitate: acri tormenta toleras
se. **E**t si mihi digito ostendatur ipse homo: stu-
deo mihi coniungere: notum facere: amicitia
colligare. **I**taq; si facultas datur: accedo: allo
quo: sermonem cōfero: affectum meū in illū
quibus verbis possum exprimo: vīcissimq; in
eo fieri quē in me hēat atq; exprimivo: spiri-
talemq; complexum credendo melior: quia p
uestigare tam cito et cernere penitus eius in-
teriora non possum: **N**mo itaq; fidelemq; fortē
virū: amore casto atq; germano. **Q**uod si mi-
hi inter nostras loquelas fateatur: aut incau-
sus aliquo modo sese indicet: quod vel deo
credat in cōgrua: atq; in illo quoq; carnale ali
quid desideret: et pro tali errore illa pertulerit
vel sperate pecunie cupiditate: vel inani au-
ditate laudis humanc: statim amor ille quo in
eum ferebar offensus: et quasi repercussus: at
q; ab indigno homine ablatus: in ea forma p
manet: ex qua eum talē credens amaueram.
Asi forte ad hoc homo iam vt talis sit: cū talē
non esse cōperio. **I**n illo homine nihil mu-
tatu: mutari tñ potest vt fiat: qd eum iam
esse credideram: in mente aut mea mutata ē
ut ipa existimatio: que de illo aliter se habe-
bat: et aliter habet. **I**demq; amor: ab intentōe
perfruendi: ad intentionē consulendi: incom
mutabili desuper iusticia iubete deslexus est.
Ipa vero forma in concusse ac stabilis verita-
tis: et in qua fruerer homine: bonū eū credēs.
et in qua eū consulo: vt bonus sit: eadem luce
incorruptibilis sincerissimeq; rationis: et mee
mentis aspectum et illam phantasie nubē quā
desuper cerno cum eundem hominem quem vi-
deram cogito in perturbabili eternitate per-
fundit. **I**tem cum arcum pulchre et equaliter
intotū quem vidi: verbi gratia: cartagini aīo
reueluo: res quedam menti nunciata p ocu-
los memorie que transfusa imaginarum con-
spectum facit. **S**ed aliud mente conspicio fm
q; mihi opus illud placet: vnde etiā si displice-
ret: corrigerem. **I**taq; de istis scdm illam iudi-
camus: et illam cernimus rationalis mentis in-
tuitu. **I**ta vero aut presentia sensu corporis
tangimus: aut imagines absentiu fixas in me
memoria recordamur: aut ex earuz similitudine
talia fingimus: qualia nosip̄ si vellemus atq;
possemus: etiā opere moliremur. **A**lter enim
figurantes animo imagines corporum: aut p
corpus corpora videntes: aliter autem ratio-
nes artemq; ineffabiliiter pulchram talium fi-
gurarum super aciem mentis simplici intelli-
gentia capientes